平成 29年６月２日

各 位

会 社 名 日 本 海 洋 掘 削 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 市川 祐一郎

(コード番号：1606 東証第一部)

問合せ先 広報・ＩＲ室長  風間 直毅

(TEL. 03-5847-5862)

「HAKURYU-12」による掘削工事の受注について

当社の連結子会社である Japan Drilling(Netherlands) B.V.（以下 JDN社）は、カタール国の

石油開発会社 North Oil Company（注）との間で、ジャッキアップ型リグ「HAKURYU-12」によ

るカタール国での掘削契約を締結しましたので、お知らせいたします。

なお、「HAKURYU-12」は JDN 社がリース会社からのリースにより運用しております。

１．掘削契約の概要

(１) 契約先 ： North Oil Company

(２) 操業海域 ： カタール国 アル・シャヒーン油田

(３) 作業期間 ： ファーム２年＋オプション１年×２回

(４) 作業開始時期 ： 平成 29年９月（予定）

(５) 作業料金建て ： 日割作業料率方式

(６) 契約締結日 ： 平成 29年６月２日

(７) 受注金額 ： 約 45百万米ドル（ファーム２年分のみ、見込み）

２．業績に与える影響

本件は５月11日に公表いたしました当期連結業績予想に織り込んでおりますため、当期

連結業績に与える影響は軽微であります。

（注）North Oil Company の概要は以下のとおりです。

① 所在地：カタール国 ドーハ市

② Qatar Petroleum が 70%、Total E&P Golfe Limited が 30%出資しているカタールの

石油会社であります。

以上

ジャッキアップ型リグ

「HAKURYU-12」

操業海域：カタール国

アル・シャヒーン油田

カタール国